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NOTAT 

SO5 Cover til demografibetinget ressourcebehov for udsatte børn 

og unge i 2015 og frem 

 
Det fremgår af Budgetaftalen for 2014, at ”Økonomiforvaltningen og 
Socialforvaltningen arbejder videre med at kvalificere en model for 
demografibetinget behov for udsatte børn og unge.” 
 
Forebyggelsesstrategien på området for udsatte børn og unge har de 
seneste år resulteret i en markant reduktion af antallet af anbragte børn 
og unge, selvom antallet af børn og unge stiger med 2 pct. om året. 
Socialforvaltningen vurderer, at det forsat er muligt at mindske an-
bringelsesfrekvensen, hvis der forsat investeres i tidlig opsporing og 
forebyggende indsatser.  

 

Socialforvaltningen vurderer, at en videreførelse af forebyggelsesstra-
tegien vil koste 14 mio. kr. i varige driftsmidler og har udarbejdet et 
budgetønske om tilførsel af midler til bevillingsområdet Børnefamilier 
med særlige behov, der omfatter udsatte børn og unge. Budgetønsket 
tager udgangspunkt i en alt andet lige betragtning om, at antallet af 
udsatte børn og unge øges med befolkningstilvæksten, hvilket giver et 
øget udgiftspres fremadrettet. 
 
Af tabel 1 fremgår midlerne fordelt på aktiviteter. De tre tiltag er ikke 
prioriterede og er ikke indbyrdes afhængige. 
 

Tabel 1. Serviceudgifter 

1.000 kr. – 2015 p/l 2015 og frem 

Forebyggende foranstaltninger og anbringelser 7.300 
Forebyggende og rådgivende institutioner 3.000 

Sagsbehandling til at fastholde det tidlige kendskab til 
udsatte børn og unge 3.700 

Serviceudgifter i alt  14.000 

 
Økonomiforvaltningens bemærkninger 
Økonomiforvaltningen har drøftet budgetønsket med Socialforvalt-
ningen med henblik på at konkretisere og opstille effektmål for de 
enkelte aktiviteter. Aktiviteterne kan med fordel placeres mere tyde-
ligt ift. elementerne i forebyggelsesstrategien på børne- og ungeområ-
det. 
 
Udgifterne til udsatte børn og unge er påvirkelige, eksempelvis gen-
nem forebyggende og rådgivende indsatser. Tidligere forebyggelse 
kan reducere finansieringsbehovet til flere anbringelser.  
 
Serviceniveauet på området bør afhænge af løbende politisk priorite-
ring frem for budgetteknisk automatik. 
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